
11
19
25
33
41
48
53
61
73
78
88

102

111
120
128
137
141
147
156
163
168
174

INHALT

Des Rätsels Lösung, I.
Mit 70 bist du nur ein Kind Ogimi, Okinawa

Die Reise beginnt drei Geschichten

Der Schwimmlehrer Berlin

Rogers Reise, I.
Des Rätsels Lösung, II.
Wenn Eltern Kinder werden Wolfsburg

La famiglia Sardinien

Des Rätsels Lösung, III.
Rogers Reise, II.
Stärker als die Männer, hundertmal stärker Seychellen

Die Jahre sind einfach vergangen Gedanken über das Ende -
Berühmte Alte und alte Berühmte

Tanzen und fühlen Riehen, Schweiz

Schmerzen aushalten, weitermachen Lachen, Schweiz

Ein Neuanfang nach 70 Jahren Siebnen, Schweiz

»Die Älteste im Land« Bern

Die Kraft der Wut Lachen, Schweiz

Rogers Reise, III.
Die Überwindung der Kindheit Innsbruck, Österreich

Des Rätsels Lösung, IV.
Das Ja und Nein des Lebens Riehen, Schweiz

Rogers Reise, IV.

http://d-nb.info/1231932988


183
194
198
202
209

213
222
229

242
248
255
265
271
279
291
296
302
311
320
324
330
337
342
350
356
363
366
371
379
387
393
397

Salzwedel

Bönningstedt

Lachen, Schweiz

Der weibliche und der männliche Weg Hawaii 
Ein Interview im Schlaf Hawaii 
Des Rätsels Lösung, V.
Rogers Reise, V.
Die Väter, die Mütter, die Kinder Hiltrup, Solothurn, 
Hamburg und New York

Spielend hundert werden New York City 
Der Menschenliebhaber New York City 
Arbeiten, weiter und immer weiter arbeiten
Emerson in New Jersey et al. 
Des Rätsels Lösung, VI.
»Gott, wo willst du mich haben?« Ludwigsburg 
Der Sinn von allem
Die Farbe der Erinnerung Lübeck 
Die Ferne und die Heimat 
Des Rätsels Lösung, VII.
Rogers Reise, VI.
Die rettende Harfe Sankt Petersburg

Überleben, 72 Jahre nach Auschwitz Los Angeles

Die vorderen und die hinteren Beine des Elefanten Thailand 
Des Rätsels Lösung, VIII.
Die Regeln der Ehe Loma Linda, Kalifornien 
Rogers Reise, VII.
Die Omma wird 112 Viersen 
Des Rätsels Lösung, IX. 
Rogers Reise, VIII.
Ohne Frechheit geht es nicht 
Ein Todesfall, ein Geburtstag 
Des Rätsels Lösung, X. 
Hilf, dann wird dir geholfen 
Beruf oder Liebe 
Die vielen Toten 
Rogers Reise, IX.
Zucker, Zucker und ... der Krieg Peking

Providence, Rhode Island

Essex, Massachusetts

Wellesley, Massachusetts



410 Rogers Reise, X.
421 Die Heilkraft der Natur Nakijin, Okinawa

424 Des Rätsels Lösung, XI.

435 Dank
437 Bibliographie
439 Register


